
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ РФ

ПРИКАЗ

12 апреля 2022 года № 118-А
О проведении регионального методического семинара-практикума 
«Опыт использования оборудования центра естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» при организации учебной
проектной деятельности обучающихся»

Во исполнение плана работы Центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников на территории Приморского 
края (Региональный марафон «Учусь в «Точке роста» 
https://pkiro.ru/activities/cHppm/tochka-rosta/'), с целью повышения квалификации (уровень 
профессиональной подготовки, степень развития профессиональных знаний и умений) 
учителей естественно-научного цикла (физика, химия, технология-модуль
«Робототехника») по проблемам формирования функциональной грамотности 
школьников в процессе проектной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19.04.2022 на базе центра «Точка роста» МОБУ «СОШ с.Малиново» 
региональный методический семинар-практикум «Опыт использования оборудования 
центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» при 
организации учебной проектной деятельности обучающихся».

2. Директору центра «Точка роста» (Оргин В.Н.) организовать создание гугл-анкеты 
для регистрации на семинар с доступом по ссылке. Ссылку для регистрации разместить 
в краевой группе руководителей центров «Точка роста» и в группе руководителей 
образовательных организаций Дальнереченского муниципального района.

3. Утвердить план регионального методического семинара-практикума «Опыт 
использования оборудования центра естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» при организации учебной проектной деятельности 
обучающихся»

ПРОГРАММА
регионального методического семинара-практикума «Опыт использования оборудования 

центра «Точка роста» при организации учебной проектной деятельности» 
на базе МОБУ «СОШ с. Малиново» Дальнереченского муниципального района

19 апреля 2022 года
время мероприятие ответственныеОО

1
ОсоО

Регистрация участников. Кофе-тайм. Жукова Г.В., Щербатюк 
А.Г., Руденко А.Ю

1 1 00_ ц 1° Приветствие участников семинара Оргин В.Н., директор 
школы

ц10_ И20 Учебный проект. Отличительные особенности 
учебного проекта. Опыт реализации учебных 
проектов в МОБУ «СОШ с. Малиново»

Органа Е.В., заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной работе

И20 -  II35 Реализованный учебный проект по химии в 9 классе Органа Т.А., учитель 
химии

1140 -  II55 Реализованный учебный проект по технологии в 10 
классе(робототехника)

Оргин В.Н., учитель 
технологии и 
информатики

https://pkiro.ru/activities/cHppm/tochka-rosta/'


1200-  1215П Реализованный учебный проект по физике в 9 классе Бойко Т.В., учитель 
физики

1220 - 1235 Реализованный учебный проект по физике в 11 
классе

Оргин В.Н., учитель 
физики

1240 -  1310 Круглый стол «Работа над учебным проектом: от 
постановки проблемы к проектному продукту». 
Участники получат возможность потренироваться в 
формулировании проблемы, из которой рождается 
учебный проект, цели проекта и определении 
проектного продукта.

Оргина Е.В., заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной работе

1320 — 1330 Подведение итогов семинара. Обмен мнениями. 
Обратная связь.

Оргин В.Н., директор 
школы

1330 - 1400 Обед.
Отъезд участников семинара.

Оргин В.Н., директор 
школы

4. Директорам общеобразовательных школ:
4.1. обеспечить явку на семинар-практикум следующих учителей:

№ ОУ Ф.И.О. учителя
1 М О БУ  «С О Ш  С ,А риадное» Гиргель Т.Г., Д ом аню к Н.А.
2 М О БУ «О О Ш  с.Л ю битовка» Крикун Л. А .
3 М О БУ «С О Ш  с.В еден ка» Я рославцева С .Н ., Роминская Н .И .
4 М О БУ «О О Ш  с.С оловьевка» Г ородничева Н .В.
5 М О БУ  «С О Ш  с.Рож дественка» С ергеева Т .В ., П риходько К .А.
6 М О БУ «СО Ш  с.Ракитное» Ф едько Е.Б., К узнецова И.В.
7 МОБУ «СОШ  с.Сальское» Ф ролова М . В ., К ириллова Л .И ., Балахатова О.Г.
8 М О БУ  «С О Ш  с.О р ехово» Круглик Е .В ., М езен цева М .В .
9 М О БУ «О О Ш  с.С третенка» Гончар Н .В ., Ч ерниенко Т.В.

4.2. организовать подвоз участников семинара по маршруту:
Сальский автобус (ГАЗЕЛЬ, водитель: Мельник Л.А.): 8|5УНО (Дальнереченск 
-  2 чел.) -  830Сальское (3 ч.) -  850Малая Веденка (2 ч.= Сергеева Т.В., Приходько 
К.А.)-855Веденка (2ч.) - 855поворот на Соловьевку (1ч)-9|5Стретенка(2ч.) - 
950Ракитное(2ч.+ Круглик Е.В., Мезенцева М.В.)-1015Малиново 
обратно(Ракитное-Стретенка-Соловьевка-Веденка-Малая Веденка-Сальское-
Дальнереченск)

4.3.организовать подвоз указанных ниже участников семинара на личных 
автомашинах (по согласованию с собственниками автомобилей) по маршрутам:
№ Руководители ОУ Ф .И .О . подвозим ы х  

учителей
М арш рут

1 Д ом ан ю к  В. Я. Гиргель Т.Г., 
Д ом аню к Н .А .

А риадн ое-М али н ово-А ри адное

2 Крикун Н.С. Крикун Л .А . Л ю битовка-М алиново-Л ю битовка
3 Д авиденко Л .М . С ергеева Т .В ., 

П риходько К .А .
Р ож дествен ка-М .В еден ка и на обратном  пути: 
М .В еден ка-Р ож дествен ка

6 Д у д а  В. Л. К руглик Е .В ., 
М езен цева М .В .

О рехово-п оворот на М алиново и на обратном  
пути: поворот на М алиново-О рехово

5. Бухгалтерии МКУ «УНО» ДМР дщдатить подвоз участников семинара
автобусом «ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ 
МОБУ «СОШ с.Сальское».

6. Контроль исполнения дани 
специалиста управления.

счет муниципального задания

ть на Королеву Т.Б., главного

Директор МКУ «УНО» ДМР Н. В. Гуцалюк


